泰州市第七次全国人口普查公报[1]（第四号）
——人口年龄构成情况 
泰州市统计局
泰州市第七次全国人口普查领导小组办公室 
2021年5月27日  
根据泰州市第七次全国人口普查结果，现将2020年11月1日零时全市常住人口[2]年龄构成情况公布如下：
1、 全市人口年龄构成
全市常住人口中，0-14岁[3]人口为557720人，占12.36%；15-59岁人口为2680050人，占59.39%；60岁及以上人口为1274992人，占28.25%，其中65岁及以上人口为993142人，占22.01%。与2010年我市第六次全国人口普查相比，0-14岁人口的比重上升0.25个百分点，15-59岁人口的比重下降7.68个百分点，60岁及以上人口的比重上升7.43个百分点，65岁及以上人口比重上升7.78个百分点。
表4-1  全市人口年龄构成
                                                    单位：人、%
	年龄
	人口数
	比重

	
	
	

	总计
	4512762
	100

	0-14岁
	557720
	12.36

	15-59岁
	2680050
	59.39

	60岁及以上
	1274992
	28.25

	其中：65岁及以上
	993142
	22.01


2、 各市（区）人口年龄构成
7个市（区）中，15-59岁人口比重在65%以上的市（区）有2个，在60%-65%之间的市（区）有2个，在60%以下的市（区）有3个。
7个市（区）中，65岁及以上老年人口比重在7%至14%之间的市（区）有1个，在14%至21%之间的市（区）有3个，在21%以上的市（区）有3个。
表4-2  各市（区）人口年龄构成
单位：%
	地区
	占总人口比重

	
	0-14岁
	15-59岁
	60岁及以上
	

	
	
	
	
	其中：65岁及以上

	泰州市
	12.36
	59.39
	28.25
	22.01

	海陵区
	12.37
	65.12
	22.51
	17.03

	高港区
	12.79
	60.54
	26.67
	20.35

	姜堰区
	11.30
	57.90
	30.81
	24.42

	医药高新区
	14.27
	68.28
	17.45
	12.85

	兴化市
	13.79
	54.38
	31.83
	25.53

	靖江市
	10.73
	62.12
	27.14
	20.65

	泰兴市
	11.99
	58.63
	29.38
	22.67



注释：
[1]本公报数据均为初步汇总数据，部分数据因四舍五入的原因，存在总计与分项合计不等的情况。
[2] 常住人口包括：居住在本乡镇街道且户口在本乡镇街道或户口待定的人；居住在本乡镇街道且离开户口登记地所在的乡镇街道半年以上的人；户口在本乡镇街道且外出不满半年或在境外工作学习的人。
[3]0-15岁人口为595075人，16-59岁人口为2642695人。
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